ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO /2025

3

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão
Santana, extensivo à Secretaria Municipal de Infraestrutura, a duplicação da via de acesso
do semi-anel viário até a rua vovó camila, neste município. 8P•

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à crescente demanda por melhorias na mobilidade urbana
de Jequié, especialmente em regiões de acesso estratégico. O trecho compreendido entre o
semi-anel viário e a Rua Vovó Camila apresenta atualmente fluxo intenso de veículos,
incluindo transporte de cargas, ônibus e veículos particulares, configurando-se como um
importante corredor de ligação entre bairros e áreas comerciais.

A duplicação da via é uma medida necessária para garantir maior fluidez no trânsito, reduzir
o tempo de deslocamento, minimizar riscos de acidentes e promover melhores condições de
acessibilidade. Além disso, tal intervenção favorecerá o desenvolvimento urbano e
econômico da região, valorizando o entorno e facilitando o escoamento da produção local.

Documento assinado digitalmente

(ADISLAU MUNIZ I) BULHOES FILHO
Data: 26/05/2025 15:44:11-0300
verifique em https://val ida r.iti.gov.br

)25.

BUI BULHÕES
Ladislau Muniz D Bulhões Filho

Vereador

ATENDIDO
Of. n.° ,Nc2s A, .2-c,3-5

Em:  / O /

ATENDA-SE ARQUIVE-SÉ

Sala das Sessões em:D .06

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejeouie@jequie.ba.leg.br 'contato (073) 3528

8600.